
 
Informatīvais ziņojums par ESF projektā No. 8.2.3.0/18/A/012, 

“Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības attīstība” 

paveikto laika posmā 01.05.2022.-31.07.2022. 
 

2018.gada novembrī tika uzsākta projekta “Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības 
attīstība” (Projekts) Eiropas Savienības struktūrfondu ietvaros īstenošana, kura mērķis ir pilnveidot 
studiju programmu satura kvalitāti un, efektīvi izmantojot pieejamos resursus, nodrošināt labāku 
RTU pārvaldību un vadības personāla kompetenču un prasmju paaugstināšanu. Projekta 
īstenošanas periods ir 48 mēneši - līdz 2022.gada 31.oktobrim. 

Laika periodā no 2022.gada maija līdz 2022.gada jūlijam projekta darbību īstenošana tika turpināta 
saskaņā ar iepriekš apstiprināto Projekta īstenošanas laika grafiku.   

Aktīvi tika turpināti sagatavošanās darbi RTU kvalitātes sistēmas ārējai novērtēšanai saskaņā ar 
EFQM modeļa kritērijiem. Ārvalstu ekspertu novērtējuma tikšanās tika organizētas un izpildītas 
attālināti no 30.maija līdz 2. jūnijam. Novērtējumu veica 4 pieredzējuši starptautiskie eksperti, kas 
ir veikuši iestādes izvērtējumu augstā profesionalitātes līmenī un attiecīgi sagatavojuši pamatotu 
un vērtīgu novērtējuma atskaiti par RTU izcilības līmeņa atbilstību ar rekomendācijām.  Ir uzsākta 
EFQM ekspertu komentāru izvērtēšana un pausto rekomendāciju iekšējā analīze tālākai kvalitātes 
sistēmas pilnveidei.  

3.4. darbības “Konferences sadarbībā ar nozarēm” ietvaros sadarbībā ar Saeimas Izglītības, 
kultūras un zinātnes komisiju un Izglītības un zinātnes ministriju 10.jūnijā tika organizēts forums  
“Izglītības sistēmas mijiedarbība vidējās un augstākās izglītības posmā”, kuras ietvaros tika 
apspriests, kā skolēnus sagatavot studijām augstskolās, lai viņi pēc vidusskolas absolvēšanas spētu 
veiksmīgi iekļauties augstākās izglītības sistēmā un sekmīgi apgūtu augstskolu piedāvāto izglītības 
programmu.  

Foruma pirmajā daļā izglītības eksperti bija sagatavojuši referātus par dažādiem aspektiem, 
analizējot vidusskolēnu sagatavošanu un pāreju uz studijām augstskolā. 

Savukārt otrajā daļā foruma dalībnieki darba grupās diskutēja par aktuāliem izglītības sistēmas 
jautājumiem – augstskolu iesaisti vidējās izglītības satura veidošanā, STEM resursu un 
infrastruktūras efektīvu izmantošanu un koplietošanu starp skolām, pašvaldībām un citiem 
partneriem, kā arī par izglītības sistēmas mijiedarbību vidējās un augstākās izglītības posmā. 

4.5. darbības “Starptautiskais salīdzinošais izvērtējums (peer review)” ietvaros ārvalstu eksperti ir 
pabeiguši darbu pie Projekta starptautiskā salīdzinošā izvērtējuma, kas ietver esošās situācijas 
izpēti, analīzi un salīdzinājumu ar citām ārvalstu augstskolām. 

Projekta ietvaros turpinās aktīva studiju kursu materiālu digitalizācija. Ir pabeigts darbs pie 5 
apjomīgu MOOC kursu izveides: Arhitektūras projektēšana; Artificial Intelligence: Search and Its 
Applications; Biznesa etiķete un komunikācija; Introduction to Linguistics; Telecommunications 
and Computer Networks. 



6.1. darbības “Akadēmiskā personāla karjeras ceļa kartes izveide” ir noslēdzies personāla 
piesaistes un atlases procesa pilnveides darbs. Izveidota RTU personāla attīstības stratēģija, kā 
sasniegt augstāko iespējamo amata pozīciju akadēmiskajā karjerā. Veiktas izmaiņas RTU nolikumos 
ievēlēšanai akadēmiskajos amatos, amatu aprakstu saturā. Ir izstrādātas vadlīnijas un informatīvie 
materiāli par karjeras veidošanu RTU.  

Projekta Digitālo risinājumu darbību ietvaros tiek turpināts darbs pie RTU sistēmu uzlabojumiem, 
tai skaitā notiek aktīvs darbs pie jaunas koplietošanas sistēmas, kuru fakultāšu pārstāvji varēs 
izmantot jau 2022/2023 mācību gada nodarbību plānošanai. Turpinās darbs pie tehniskiem 
uzlabojumiem un lietotāju apmācībām.  

 

Publicēts RTU mājas lapā 31.07.2022. 


